
津山市長　　宮　地　昭　範

２　入札に参加できる者に必要な資格要件

（１）各構成員に共通する資格要件

３　設計図書の交付等

平 成 27 年 5 月 26 日

　水道施設工事における平成２６年度の入札参加資格を有する者のうち、市
内業者であること。

　地方自治法施行令（昭和２２年政令第１６号）第１６７条の４に掲げる者
でないこと。

　会社更生法又は民事再生法の適用を申請した者にあっては、それぞれの法
に基づく裁判所からの更正又は再生計画認可決定がなされていること。

　入札公告の日から開札日までの間において、津山市建設工事等請負契約に
係る指名停止等措置要綱に基づく指名停止又は指名保留期間中でないこと。

入札参加するもの
に必要な資格等に
関 す る 事 項

　入札公告の日から開札日までの間において、建設業法（昭和２４年法律第
１００号。以下「法」という。）第２８条第３項の規定による営業停止を受
けていないこと。

設計図書の閲覧
及 び 取 得 期 間

　津山市水道局閲覧コーナーでの閲覧又は、おかやま電子入札共同利用シス
テムを利用した閲覧及び設計図書(電子データ）の取得とする。
　閲覧及び取得期間
　　　　平成２７年　５月　２５日（月）午前１０時から
　　　　平成２７年　６月　１５日（月）午後　１時まで
　※システム停止時間（毎月最終土曜日の午前7時～午後7時）を除く。
　※津山市水道局での閲覧は執務時間中のみ。
　※津山市水道局窓口での設計図書(電子データを含む)の配布は行わない。
　　上記取得期間中に、おかやま電子入札共同利用システムを利用して、
　　電子データ化した設計図書を取得（ダウンロード）すること。

　平成２７年５月２５日付津山市水道事業公告第４号（総合評価（特別簡易型）事後審査型制限付き一

般競争入札の実施）（国道１７９号電線共同溝に伴う配水管移設工事）の２入札に参加できる者に必要

な資格要件（１）各構成員に共通する資格要件，３設計図書の交付等，６総合評価落札方式に関する事

項（１）入札の評価に関する基準（第１構成員）及び（２）入札の評価に関する基準（第２構成員）を

次のように変更する。

電 子 入 札

津山市水道事業公告第　５　号

　破産法に基づく破産手続開始の申立てがなされていないこと。

津山市水道事業公告第　５　号

　水道施設工事におけるＡランク。

設 計 図 書 に
関 す る 質 問

　設計図書に関する質問は、津山市水道局が、ＦＡＸ（持参及び電話不可）
により受付ける。回答は、津山市水道局ホームページに掲載する。
　※ただし、質問がなかった場合はホームページ掲載等は行わない。
　・質問書提出先　ＦＡＸ：０８６８－２２－９２９４
　・質問締切日時　平成２７年　６月　３日（水）　午後５時１５分まで
　・回答掲載日時　平成２７年　６月　９日（火）　午前１０時以降

　公告日現在、津山市における電子入札に参加する手続きが終了していること。

－1－



６　総合評価落札方式に関する事項
（１）共同企業体における第１構成員の入札の評価に関する基準

提出様式

①
企
業
の
施
工
実
績

評価項目 評価基準 配点 得点

平成12年度以降に受
注した同種工事の施
工（完工）実績の有
無

水道法第３条による水道事業又は水道用水供給
事業におけるＮＳ又はＧＸ型ダクタイル管口径
350ｍｍ以上の布設工事で元請負金額5千万円以
上の施工実績がある。

3.0

/3.0 様式７

水道法第３条による水道事業又は水道用水供給
事業におけるＮＳ又はＧＸ型ダクタイル管口径
350ｍｍ以上の布設工事で元請負金額2千5百万円
以上の施工実績がある。

2.0

水道法第３条による水道事業又は水道用水供給
事業におけるＮＳ又はＧＸ型ダクタイル管口径
350ｍｍ以上の布設工事で元請負金額１千万円以
上の施工実績がある。

1.0

上記に該当しない。 0.0

小　　　計 /3.0

②
配
置
予
定
技
術
者
の
能
力

保 有 す る 資 格

法に定める１級土木施工管理技士の資格取得後
１０年以上。

1.0

/1.0
技術者証
の写し

上記に該当しない。

主任技術者又は監理技術者として水道法第３条
による水道事業又は水道用水供給事業における
ＮＳ又はＧＸ型ダクタイル管口径350ｍｍ以上の
布設工事で元請負金額5千万円以上の施工実績が
ある。

3.0

0.0

平成12年度以降に発
注された同種工事を
主任技術者又は監理
技術者として施工
（完工）した実績の
有無

様式８

主任技術者又は監理技術者として水道法第３条
による水道事業又は水道用水供給事業における
ＮＳ又はＧＸ型ダクタイル管口径350ｍｍ以上の
布設工事で元請負金額2千5百万円以上の施工実
績がある。

2.0

/4.0

法に定める１級土木施工管理技士の資格取得後
５年以上。

0.5

主任技術者又は監理技術者として水道法第３条
による水道事業又は水道用水供給事業における
口径350ｍｍ以上のＮＳ又はＧＸ型ダクタイル管
布設工事で元請負金額１千万円以上の施工実績
がある。

1.0

上記工事の施工実績なし。 0.0

/2.0

小　　　計

様式９ISO9001又はISO14001のいずれかを取得。

/3.0

③
企
業
の
体
制

開札日現在有効な
ISO9001又は
ISO14001
の認定取得の有無

ISO9001及びISO14001の両方を取得。 2.0

/2.0

防災協定の締結の
有無

津山市水道局と防災協定を締結している。

上記に該当しない。
/1.0

0.0

合　　　　　計 /10.0

④
地
域
貢
献

1.0

/1.0小　　　計

1.0

なし 0.0

小　　　計

　共同企業体における第１構成員の技術資料等の内容に応じて、次の評価項目及び評価基準に基づき
得点を与える。

－2－



（２）共同企業体における第２構成員の入札の評価に関する基準

平成12年度以降に受
注した同種工事の施
工（完工）実績の有
無

1.0

法に定める１級土木施工管理技士の資格取得後
１０年以上。

1.0
②
配
置
予
定
技
術
者
の
能
力

小　　　計

水道法第３条による水道事業又は水道用水供給
事業におけるダクタイル管布設工事で元請負金
額2千万円以上の施工実績がある。

水道法第３条による水道事業又は水道用水供給
事業におけるダクタイル管布設工事で元請負金
額1千万円以上の施工実績がある。

/1.0

評価基準 配点

①
企
業
の
施
工
実
績

0.0上記に該当しない。

0.5

得点 提出様式評価項目

/1.0
0.0

/1.0 様式７

上記に該当しない。 0.0

津山市水道局と防災協定を締結している。 1.0

/1.0

上記に該当しない。

小　　　計

/3.0

/1.0

③
地
域
貢
献

合　　　　　計

防災協定の締結の
有無

/1.0

技術者証
の写し

小　　　計

保 有 す る 資 格

　共同企業体における第２構成員の技術資料等の内容に応じて、次の評価項目及び評価基準に基づ
き得点を与える。

0.5
法に定める１級土木施工管理技士の資格取得後
５年以上。

－3－


